
0.3
9,773

25,164
0.2
0.6法人事業税交付金

9,773
25,164

0.1

地 方 税

地 方 譲 与 税
2,171,272

86,256

区 分

水 源 －

4,232,035

114,490

0

0
0

7,973

0

0.3

0

29.2

構成比 経常一般財源

476,811歳 出 総 額

0

うち臨時財政対策債 86,800

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

435,169

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

69,216

0.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

15,548
1,608,274
4,279,412小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.4

4,188,072
60,280

自動車税環境性能割交付金

0

14.1

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

24,063手 数 料

172,853

0

地 方 交 付 税

1,415

5.7
1,049,979

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

12,756

0

5.9

423,245

0

0.0

4.6
0.0

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

利 子 割 交 付 金 726
10,746

726

－

常 備 消 防 ○

343,680
0.1 7,973

2,171,272

343,680

決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

積 雪 寒 － ○－

2.1
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

51.7

地 方 税

－

促 進

ご み 処 理地域再生計画 ○

指 定 棚 田

財 産 管 理

火 葬 場

－

D

－○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

97,748

林 野 関 係

-368,377

－小 学 校

農 業 用 水

繰上償還金 H

F

歳入総額

歳出総額 B

中 学 校

し 尿 処 理

－商 工老 人 福 祉

令 和 ５ 年 度 令 和 ４ 年 度 市 町 村 コ ー ド 213837

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 7,414,121
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な あんぱちちょう

市 町 村 名 安 八 町

産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

14,512

歳入歳出差額

-21,965

○

介 護 保 険 事 業 ○

R5.1.1
R4.1.1

403,414

実質収支C-D E
単年度収支

－

A-B=C

259,838

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

457,369

翌年度へ繰り越すべき財源

収
支
の
状
況
（

千
円
）

積立金 G

－

退 職 手 当中部圏開発

豪 雪 －

標 準 税 収 入 額 等

66,458

76,826
435,404

計

農 村 工 業 ○山 振 地 域

1.2

○

○

特 別 豪 雪 －

振 興 拠 点 －

特定農山村

過 疎 － 地 方 拠 点 － ○

辺 地

－

低 開 発 －

86,256

0.2

0.0

0.2

1,516,934

1.5

57.6

0.2

0
0

0.2

0.0

0.0
0.0
0.3

15,548

99.7

0
11,953

0

借入金残高のピーク

30,141

10,746

0

36.1

0.0

物 件 費

87,107
45,854

0.2

0278,787
132,929
437,400

0.0

0.0

(千円）

1.2
100.0 100.04,201,440

経常一財 (支出 )

0.0

1,415

0.0
0.0
0.0
0.0

一時借入金の状況

0.0

0

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

8.2

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財 (収入 )

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

289,515

債務負担行為

0.0（％）

87,180
2,784

149,619

11,911
110,824

住民１人当たり指数

65,106

歳 入 総 額

51,098
45,738

406,256
96,472

52,351

64,270

252,272

債 務 負 担 行 為 限 度 額

944,817
5,895,594

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

10.3

30,003実 質 収 支

土地開発基金現在高

1,121,557

0

185,094

672,213
87,510

512,108

0

○ 地 方 債 現 在 高

2,081,220

6,919,484

後期高齢者医療事業

2.6
35.8

4,374 60.8

第１次R２

国調

Ⅱ-4

類　型
地方交付税種地

Ⅲ-2

512,230
6,853,334

0.59

標 準 財 政 規 模

86,863
103,418

財政力指数(2～4)

560,787

3,598,154
2,628,238

歳 入 合 計

0.0
5.9 人口千人当たり職員数

0
0

7,431,714

標準規模に占める割合

0.0 18.2

3.8
1.8

0.0

21.7

2.3
0.9

0

収 益 事 業 －

12.3公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R４年度) 指数等(千円　％)区分 令和３年度 令和４年度

R2.10.1
H27.10.1 2,574

14,355
14,752

-2.7

人口（人　％）

14,623
-0.8

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額特
別
職

(R6.1.
1時点)

副町長 岡田　武史 590,000

任期満了年月日

令和9年5月5日

188

条 例 定 数

町長 岡田　立 720,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1
増 減 率

実質単年度収支

7,431,714

－

57,002
0

-95,632

1

1,400,000

   --



99.1
98.2

100.097,966

民 生 費

4.5

99.7

歳 出 合 計

0

0

前年度繰上充用金

0.0

0.0

構 成 比

個人

現年分徴収率

780,301

355,592
補 助 費 等

2.4 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

6.4

21,594

87.1

小 計

物 件 費 1,265,158
40,399

繰 出 金 966,458
0

うち組 合負 担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

195,697

決 算 額

33.0

85.4

715,880

0
6,919,484

98.4

0
目 的 税

0

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

法 定 外 普 通 税

0.00
0.0

236,680
32,417

2,171,272

鉱 産 税0.5
14.9

失業対 策事 業費

0

1,251,369

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

2,171,272

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

--   
--   

0

0 0.0 --   
100.0

0 0.0 --   
98.9

0 0.0 --   

--   
98.9

1,180,118 54.4

--   

55,073 2.5
市 町 村 た ば こ税

3.4

30.4

0.0

固 定 資 産 税

6.4 軽 自 動 車 税

0.0

100.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

13.3

区 分

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

決 算 額

普 通 会 計 繰 入 額

諸 支 出 金

商 工 費

投資・出資・貸付金

う ち 補 助

70,682

労 働 費

衛 生 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳 一時借入金利子

741,533
665,432

元 利 償 還 金

21,594
932,685

448,933

442,752

38.62,669,381

663,750

372,297

18.3

5.4

239,493
643,174

38,223

14.0

0

0.6 38,223
12.6 666,727

0.0 0

874,783

18.3 1,064,797

15.0643,174

1,078,296
577,1169.6

880,300

1,264,098

643,174663,750 9.6
0

58,395

10.7
9.6

0.0

1,947,464
886,192

1,961,896

11.3484,677
355,592

45.4
18.2
0.9

8.3
170,620

6.5

13.5

101.3

410,300

242,312
23,069

13.5
0.3

0

242,312

0

区 分

4,734,045

経常経費充当一般財源等計

( )

5,246,275100.0

歳 入 一 般 財 源 計

9.6

2,101,149

321,570

農 林 水 産 業 費

教 育 費

1,031,653

767,462

663,750
災 害 復 旧 費

公 債 費

特 別 土 地 保 有税
小 計11.1

0.0

金 額 等 合 計

0

4.6

0.0

水 利 地 益 税

85,901

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 6,919,484

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

都 市 計 画 税

円

区 分

千円

法 定 外 目 的 税

旧 法 に よ る 税

21,781

被 保 険 者 数

世帯

保険給付費等交付金 1,014,719
加 入 世 帯 数 1,740 0

0

円

円

人 2,749

一人当たり　〃
176,854

千円

千円

262
う ち 技 能 労 務 職 0

一人当たり月額(円)

571,900

151,426

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R5 ･ 4 ･ 1 現 在

264合 計

教 育 公 務 員 2

573,600
00

0 0
0

)

区 分

一世帯当たり保険税(料)調定額 794,300

職員数 (人 ) 給料月額 (千円)

1,589

149,838

(

一 般 職 員

経常収支比率構 成 比 充当 一般 財源 等額

0.0
15.0

240,426

643,174

24.8

5.6

性 質 別 歳 出 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

65.9

-
-

5.6

災害復 旧事 業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

1.0

構 成 比

0.0

122,23518.1

う ち 人 件 費

う ち 単 独

普通建 設事 業費

投 資 的 経 費

0.0
0.0

( )

9.6

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

3,660,965

99.3

0

932,685

445,506

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

111,941
356,692

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

15.00
20.00
25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率


